

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА
Бр. јавне набавке 619А/2016

Уградни материјал за лечење екстремно гојазних

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује следећим понуђачима и то на следећи начин:

1. Понуђачу **B BRAUN ADRIA RSRB д.о.о.** Београд, (број понуде 56 од 24.01.2017.) у укупном износу од **67.000,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **80.400,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

парт. бр.	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
3.	Laparoskopski iglodržač zakrivljen na levo 10mm / 310 mm	kom	1	67.000,00	67.000,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					67.000,00	
ПДВ 20%					13.400,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					80.400,00	

2. Понуђачу **MAKLER д.о.о.** Београд, (број понуде 0124 од 25.01.2017.) у укупном износу од **3.689.795,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **4.104.974,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

парт. бр.	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
1.	Zakrivljene makaze za ultrazvučni nož za endoskopsku hirurgiju sa ručnom aktivacijom 45 cm / 5mm, pištolj drška (za jednokratnu upotrebu)	kom	5	77.279,00	386.395,00	20%
4/1	Optički trokar za jednokratnu upotrebu sa providnom kanilom, bez sečiva, sa integrisanom redukcijom i stabilizirajućim navojem, sa apsorpcionim prstenom protiv zamagljivanja kamere, 12mm/100mm	kom	5	8.400,00	42.000,00	20%
4/2	Trokar providna kanila sa stabilizirajućim navojem, sa apsorpcionim prstenom protiv zamagljivanja kamere, 12mm/100mm	kom	10	3.360,00	33.600,00	20%
Укупна вредност за партију бр.4					75.600,00	
5.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa prirodnom artikulacijom sa nožem za jednokratnu upotrebu - 60mm/3,5mm - plavo, sa 6 redova klanfi	kom	81	25.800,00	2.089.800,00	10%
Напомена: (Понуђач се обавезује да уз наведену количину staplera испоручи и 6 ком пушака 60 мм на коришћење)						
6.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa prirodnom artikulacijom sa nožem za jednokratnu upotrebu - 60mm/3,8mm - zlatno, sa 6 redova klanfi	kom	15	25.800,00	387.000,00	10%
7.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa prirodnom artikulacijom sa nožem za jednokratnu upotrebu - 60mm/4,1mm - zeleno, sa 6 redova klanfi	kom	20	25.800,00	516.000,00	10%
8.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa prirodnom artikulacijom sa nožem za jednokratnu upotrebu - 45mm/3,5mm - plavo, sa 6 redova klanfi	kom	10	23.500,00	235.000,00	10%
Напомена: (Понуђач се обавезује да уз наведену количину staplera испоручи и 1 ком пушке 45 мм на коришћење)						
Укупна вредност без ПДВ-а					3.689.795,00	
ПДВ 10% и 20%					415.179,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					4.104.974,00	

3. Понуђачу **MEDI RAY д.о.о.** Београд, (број понуде 0501-1/17 од 05.01.2017.) у укупном износу од **3.198.000,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **3.541.500,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Партија	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
2.	Laparoskopski instrument za fuziju krvnih sudova do 7 mm, zakrivljene čeljusti dužine 20 mm i sečenjem između dva ciklusa, dužine 44 cm, 5 mm promera (za jednokratnu upotrebu)	kom	3	79.000,00	237.000,00	20%
9.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa varijabilnim klamficama za jednokratnu upotrebu - 60 mm, ljubicasto	kom	81	23.500,00	1.903.500,00	10%
	Napomena: (Ponuđač se obavezuje da uz navedenu količinu staplera isporuči i 6 kom pušaka 60 mm na korišćenje)					
10.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa varijabilnim klamficama za jednokratnu upotrebu - 60 mm, oker	kom	15	23.500,00	352.500,00	10%
11.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa varijabilnim klamficama za jednokratnu upotrebu - 60 mm, crno	kom	20	23.500,00	470.000,00	10%
12.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa varijabilnim klamficama za jednokratnu upotrebu - 45 mm, ljubicasto	kom	10	23.500,00	235.000,00	10%
	Napomena: (Ponuđač se obavezuje da uz navedenu količinu staplera isporuči i 1 kom puške 45 mm na korišćenje)					
Укупна вредност без ПДВ-а					3.198.000,00	
ПДВ 20%					343.500,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					3.541.500,00	

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 30.12.2016. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку бр. 619А/2016 – Уградни материјал за лечење екстремно гојазних, бр. 19176 ознаке из општег речника јавних набавки 33140000, 33141125, 33141127.

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА – Уградни материјал за лечење екстремно гојазних

Редни број из Плана набавки: 140

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији конто – 42675117.

Процењена вредност јавне набавке износи 7.000.000,00 динара без ПДВ-а:

Предмет јавне набавке Уградни материјал за лечење екстремно гојазних, обликован је у 12 партија. Процењена вредност сваке појединачне партије, исказана је у следећој табели:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Процењена вредност (без ПДВ-а)
1	Zakrivljene makaze za ultrazvučni nož za endoskopsku hirurgiju	386.395,00
2	Laparoskopski instrument za fuziju krvnih sudova	237.000,00
3	Laparoskopski iglodržač	112.205,00
4/1	Optički trokar za jednokratnu upotrebu	
4/2	Trokar providna kanila sa stabilizirajucim navojem	
	Укупна вредност партије бр. 4	75.600,00
5	Punjenje za endoskopski linearni stapler	2.089.800,00
6	Punjenje za endoskopski linearni stapler	387.000,00
7	Punjenje za endoskopski linearni stapler	516.000,00
8	Punjenje za endoskopski linearni stapler	235.000,00
9	Punjenje za endoskopski linearni stapler	1.903.500,00
10	Punjenje za endoskopski linearni stapler	352.500,00
11	Punjenje za endoskopski linearni stapler	470.000,00

Основни подаци о понуђачима и датум јавног отварања понуда:

У предметном поступку јавне набавке понуду су поднела 4 (четири) понуђача, и то:

1. В BRAUN ADRIA RSRB д.о.о. Ђорђа Станојевића бр.14, партију број 3.
2. MERCURUS MEDICAL INSTRUMENTS д.о.о. Краља Милана бр.10/1/2, Београд, за партије бр. 5, 8, 9, 10, 11, 12.
3. MAKLER д.о.о. Београдска бр. 39, Београд, за партије бр. 1, 4, 5, 6, 7, 8
4. MEDI RAY д.о.о. Шуматовачка бр.48, Београд, за партије бр. 2, 9, 10, 11, 12

Поступак јавног отварања понуда вођен је дана 30.01.2017. године, са почетком у 08:30 сати у сали за састанке управне зграде Клиничког центра Србије, ул.Пастерова бр. 2.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- Одбија се понуда понуђача **MERCURUS MEDICAL INSTRUMENTS д.о.о**, Београд, број понуде PF-15-0/17 од 27.01.2017.. године, као неприхватљива/неодговарајућа за партије број 5 и 8 из разлога што понуђена добра за наведене партије не поседују природну артикулацију како је захтевано конкурсном документацијом, те се иста не може сматрати одговарајућом у смислу члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.

Ред. Бр. Парти.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. Мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
5.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa prirodnom artikulacijom sa nožem za jednokratnu upotrebu – 60mm/3,5mm – plavo, sa 6 redova klanfi	komad	81	21.500,00	1.741.500,00	2.089.800,00
8.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa prirodnom artikulacijom sa nožem za jednokratnu upotrebu - 45mm/3,5mm - plavo, sa 6 redova klanfi	komad	10	21.500,00	215.000,00	235.000,00

- Одбија се понуда понуђача **MERCURUS MEDICAL INSTRUMENTS д.о.о**, Београд, број понуде PF-15-0/17 од 27.01.2017.. године, као неприхватљива/неодговарајућа за партије број 9, 10, 11 и 12 из разлога што понуђена добра за наведене партије не поседују варијабилне кламфице како је захтевано конкурсном документацијом, те се иста не може сматрати одговарајућом у смислу члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.

Ред. Бр. Парти.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. Мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
9.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa varijabilnim klamficama za jednokratnu upotrebu - 60 mm, ljubicasto	kom	81	21.500,00	1.741.500,00	1.903.500,00
10.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa varijabilnim klamficama za jednokratnu upotrebu - 60 mm, oker	kom	15	21.500,00	322.500,00	352.500,00
11.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa varijabilnim klamficama za jednokratnu upotrebu - 60 mm, crno	kom	20	21.500,00	430.000,00	470.000,00
12.	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa varijabilnim klamficama za jednokratnu upotrebu - 45 mm, ljubicasto	kom	10	21.500,00	215.000,00	235.000,00

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира).

Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријума донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В. Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Доц. др Милика Ашанин